
  

令和 7 年４月号 

発 行：高崎市滝川公民館 

〒370-0026 

高崎市下滝町 776-1 

電 話：027-352-6075 

回
覧 

滝川公民館だより 
まなびネットたかさき https://takasaki.manabi365.net/ 

👆滝川公民館だよりや講座情報が掲載されています。 
 

 

 

 

新年度から滝川公民館長が交代します 
 
 

 

就任にあたり                            滝川公民館長 田口 勉 
 

 この度、館長としてお世話になることになりました。滝川地区の皆様方の御協力をいただき

ながら微力ではございますが、精一杯努めさせていただきたいと思っております。 

  公民館は、『つどい・学び・結ぶ場』と言われているようですが、気軽に公民館を利用して 

いただき、楽しく学びながら多くの方々と交流を深め、心豊かに生活をしていただく一助にし 

ていただければ幸いです。 

  気持ちよく公民館を利用していただけるよう努めて参りたいと思いますので、前任者同様、

よろしくお願い申し上げます。 
 

 
 

 

退任あいさつ              前滝川公民館長 水野 治雄 
 

令和元年度から６年間、地域の皆様にはたいへんお世話になりました。公民館は地域住民の 

 交流の場、学習の場、広く言えば地域づくりの核として大きな役割を担っているという思いで 

務めてまいりました。微力ながら滝川公民館の歴史を繋いでこられたことに安堵しております。 

就任して間もなく新型コロナウイルスの世界的流行という時代を経験し、これまでの日常が 

大きく変わりました。人々の意識もまた大きな転換期を迎えたという気がいたします。そして 

そのコロナ直後にまさかの常任理事国ロシアのウクライナ侵攻と、いま世界は予測困難な時代 

にあるようです。近年、時代の変化とともに社会課題は複雑化、多様化しており右往左往する 

世相でありますが、公民館の役割は創設以来普遍的なものであると思います。今後とも滝川地 

区の住民福祉のため、地域の皆様に大いに活用していただきますようお願い申し上げ、退任の 

あいさつとさせていただきます。 
 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年度 滝川地区区長さんの紹介（敬称略・順不同） 
● 新任・再任区長  お世話になります。どうぞよろしくお願いします。  

 

町内名   氏  名                町内名   氏  名 

西横手町 山田  進  （再任）      上滝町    倉林 貞行 （新任） 

宿横手町 関 富士雄 （新任）     下滝町  天田 恒秋 （再任） 

中島町  田口  幸雄 （再任）     下斎田町 田口  茂樹 （再任） 

榎町   菊池 謙  （再任）     八幡原町 生形 常行 （新任） 
 

 

● 退任区長       地域のためにご尽力いただきありがとうございました。 
 

町内名   氏  名                町内名    氏  名 

宿横手町 斉藤 登           上滝町   髙橋 一博          

八幡原町 松本 豊                   
 

裏面もご覧ください 

https://takasaki.manabi365.net/


 

民生委員との 

連携事業です 

 

 

 

滝川巡回いきいきサロン 【各町内高齢者限定】 
 

 

●内 容：アコーディオンのコンサート        

●出 演：高崎アコーディオンクラブ  

●対 象：各町内の住民（高齢者）   

●定 員：各館 20 人程度    

会  場       実 施 日      開 演 時 間 

西横手町公民館      9 月 18 日（木）    午前 10 時から 

宿横手町公民館            11 月 12 日（水）    午前 10 時から 

中島町公民館           6 月１8 日（水）    午前 10 時から 

榎町公民館              10 月  8 日（水）    午前 10 時から 

上滝町公民館            11 月 20 日（木）    午後 1 時 30 分から 

下滝町公民館      5 月 26 日（月）     午前 10 時から 

下斎田町公民館              7 月 24 日（木）    午前 10 時から 

八幡原町公民館              12 月 17 日（水）    午前 10 時から 
 

◆荒天等やむをえない事情により変更・中止になる場合がありますのであらかじめご了承ください。 

 

 

令和 7 年度 春の狂犬病の予防注射 
 

 

 

【日 時】 5 月 13 日（火）午前 9 時 40 分～9 時 55 分 
 

 

【場 所】 滝川公民館 駐車場 
 

 

 

 

 

問い合わせ先 生活衛生課・環境衛生担当（電話 381-6116） 
 

 

 

 

 

図書室の開館日           休館日のお知らせ 
●開 室 日 4 月          1 日（火）・    8 日（火）        4 月 29 日（火）昭和の日 

15 日（火）・22 日（火）        5 月 3 日（土）憲法記念日 

●開館時間 午前 10 時～正午/                 4 日（日）みどりの日 

午後 2 時～4 時 30 分                     5 日（月）こどもの日  

●貸し出し：1 人 3 冊まで ●貸出期間：2 週間                  6 日（火）振替休日      
 

 

 

 

 

 

駐車場のお知らせ 
下記は地域団体等の利用で駐車場の混雑が予想されます。 

ご来館の際はご注意ください。（下記は 3 月 18 日現在によるものです。今後 

の申込み状況により増加する場合もあります。） 
 

4 月    3 日（木）夜間 ／ 7 日（月）夜間 ／ 9 日（水）午前  

22 日（火）夜間   

 


